
Abstrakt

Práce se zabývá změnami, které do fotografie přinesla nová média. Ve stručnosti přináší 

náhled do historie od prvních pokusů na tomto poli až k objevu a vývoji digitálního fotoaparátu. 

Dále se zabývá prezentací fotografie v době nových médií. Zejména věnuje pozornost internetu, 

který výrazně přispěl k masovému šíření snímků jak profesionálních fotografů, tak i těch 

amatérských. Poukazuje na to, že dostupnost digitálních fotoaparátů a internetu jsou hlavní příčinou 

změn jak v pořizování, tak prezentaci. Rozebírá jednotlivé způsoby online prezentace, od starších 

jakými jsou osobní webové stránky či blogy, až po nejnovější – sociální sítě. Právě na sociální sítě 

je kladem důraz, neboť díky nim šíření fotografií zaznamenalo velký nárůst a největší odklon od 

prezentace profesionální, jakou jsou galerie. Poslední část práce se zabývá příklady z novinářské 

praxe. Týdeník Respekt slouží jako ukázka média, které z nejvíce strohé podoby, tedy černobílých 

novin, prošlo vývojem k barevnému magazínu i webovým stránkám. Je tedy na něm možno 

porovnávat změny způsobené jak přechodem z jedné technologie na druhou, tak i souběžnou 

prezentací na webu. Druhým příkladem je fotografická agentura Magnum Photos. Zde jsou 

rozebírány změny způsobené přechodem agentury z klasického papírového archivu na digitální, 

který umožňuje rychleji překonávat vzdálenosti mezi kanceláří agentury, fotografem i klientem 

agenturní fotografie odebírajícím.


	Abstrakt



